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UDHËZIMI PËR SHËNIMIN E PËRGJIGJES SË SAKTË

RREGULLAT 
E SJELLJES
NË PROVIM
NË PROVIM NUK LEJOHET:
VONESA, PREZANTIMI I RREJSHËM, FUTJA E SENDEVE PERSONALE PËRVEÇ VEGLAVE TË LEJUARA, 
HAPJA E LIBREZËS SË TESTIT PARA KOHËS SË LEJUAR, PËRDORIMI I PAJISJEVE ELEKTRONIKE, 
DËMTIMI I SHIFRËS NË LIBREZËN E TESTIT DHE NË FLETËN E PËRGJIGJEVE, KOPJIMI DHE PENGESA E 
NXËNËSVE TË TJERË, NDRYSHIMI I KLASËS DHE NUMRIT TË VENDIT TUAJ TË CAKTUAR NGA QENDRA 
E PROVIMEVE, MOSRESPEKTIMI I SHENJËS PËR FILLIMIN DHE PËRFUNDIMIN E PROVIMIT, GRISJA E 
FAQEVE NGA LIBREZA E TESTIT.  

1. ME RASTIN E MARRJES DHE DORËZIMIT TË TESTIT DOMOSDO DUHET QË TË NËNSHKRUHENI NË FORMULARIN 01

2. VENDET NË TË CILAT JENI ULUR JANË SHËNUAR ME NUMRA DHE JANË PËRCAKTUAR SIPAS RADHËS NGA LISTA

3. SHËNONI PA MËDYSHJE PËRGJIGJEN/ZGJIDHJEN TË CILËN DUHET TA VLERËSOJNË VLERËSUESI

4. SHKRUAJINI PËRGJIGJET NË HAPËSIRËN E PARAPARË PËR PËRGJIGJE/ZGJIDHJE TË DETYRËS

5. DOMOSDO PLOTËSONI FLETËN E PËRGJIGJEVE TË CILËN E MERRNI SI PJESË PËRBËRËSE TË TESTIT, SEPSE 
PËRGJIGJET E SHËNUARA NË LIBREZËN E TESTIT NUK DO TË VLERËSOHEN

6. GJATË PROVIMIT NUK LEJOHET LARGIMI NGA VENDI KU ZHVILLOHET PROVIMI.

7. NËSE E MBARONI PUNËN MË HERËT, ME NGRITJEN E DORËS I BËNI ME DIJE ADMINISTRUESIT TË TESTIT, NË 
MËNYRË QË MOS T’I PENGONI NXËNËSIT TJERË

8. KOPJIMI DHE VEPRIMET E NGJASHME TË CILAT NUK LEJOHEN MUND TË SANKSIONOHEN DHE GJATË VLERËSIMIT

Detyra do të vlerësohet me 0 pikë nëse:
 ►është e pasaktë
 ►janë shënuar më shumë përgjigje
 ►është shënuar gabim ose është shkruar përgjigja e palexueshme
 ►përgjigjja është shkruar me laps grafit apo të thjeshtë
 ►është kopjuar ose i është dhënë tjetër kujt
 ►është nënshkruar 

“KANDIDATI HUMB TË DREJTËN E PROVIMIT, NË ATË AFAT TË PROVIMIT, KUR GJATË PROVIMIT, 
PËRKATËSISHT VLERËSIMIT, VËRTETOHET SE KA PËRDORUR MJETE TË PALEJUARA, SE KA 
KOPJUAR DETYRËN E DIKUJT TJETËR OSE SE DETYRËN E VET IA KA DHËNË NXËNËSIT TJETËR.”
(Rregullorja për mënyrën, procedurën dhe kohën e dhënies së Provimit të Maturës në gjimnaz, neni 24; Rregullorja për 
mënyrën dhe procedurën e dhënies së Provimit Profesional për nxënësit të cilët vazhdojnë arsimimin, neni 27)
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ME RËNDËSI!

Nëse gaboni, shënojeni kështu: 

Kurse përgjigjen e dëshiruar shënojeni
sipas rregullit të dhënë mësipër

QENDRA 
E PROVIMEVE

www.iccg.edu.me
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